MUNICIPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N° 29/2014/DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.° 75/2013,
de 12 de setembro, que alterou a Lei n.° 169/99, de 18 de setembro, torna público que, na
reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia dois de junho de 2014, foram tomadas
as seguintes deliberações:

1 — Proposta de atribuição de subsídio à Irmandade da Santa Casa da Misericórdia de Montalegre
para substituição de esquadrias no edifício sede da Instituição.
Deliberação: Aprovado por maioria.

2 — Proposta de atribuição de subsídio à Papaventos — Clube desportos Montanha para apoio ao
turismo ornitológico.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3 — Retificação do protocolo n.° 06/2014, celebrado entre o Município de Montalegre e Ecomuseu
— Associação de Barroso.
Deliberação: Aprovado por maioria.

4— Retificação do protocolo n.° 07/2014, celebrado entre o Município de Montalegre e Associação
para a promoção das Terras de Barroso.
Deliberação: Aprovado por maioria.

5— Retificação do protocolo n.° 08/2014, celebrado entre o Município de Montalegre e Associação
Borda d'Água.

C Deliberação: Aprovado por maioria.

6— Retificação do protocolo n.° 09/2014, celebrado entre o Município de Montalegre e Barrosana —
Associação Cultural.
Deliberação: Aprovado por maioria.

7— Protocolo Específico entre o Município de Montalegre, o Município de Vieira do Minho e a EDP
Produção e a Universidade do Minho.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8 — Minuta de Protocolo entre o Município de Montalegre e a Comissão da Fábrica da Igreja de
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9— Proposta de atribuição de concessão de apoio financeiro à família.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

10 — Regulamento Municipal de Concessão de Apoio Financeiro destinado ao Fomento da
Produção de Batata de Semente.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipio@cm-montalegre.pt

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual teor,
que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio da
internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu 	 Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral e
Finanças da Cânfara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 6 de junho de 2014.

O Presiden e da Câmara Municip

(Manu Orlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipio@cm-montalegre.pt

	Page 1
	Page 2